
S Salvia nemorosa Ostfriesland 55cm/6 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 20:14
1/2

Kód produktu 449409 
Hmotnost 0,3000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBDĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 11,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

11,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Salvia nemorosa Ostfriesland 55cm/6 NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

13.6.2025 20:14
2/2

Popis
Salvia nemorosa 'Ostfriesland' je oblíbená trvalka z
čeledi hluchavkovitých (Lamiaceae), známá pro své
bohaté fialové květy a odolnost. Je často využívaná v
okrasných záhonech, trvalkových záhoncích nebo jako
okrasný keř.

Vlastnosti Salvia nemorosa 'Ostfriesland':
Vzhled: Hustý, kompaktní keř s výškou cca 40–50 cm.
Listy jsou zelené, jemně chlupaté, s výraznou vůní.
Květy jsou dlouhé, husté, sytě fialové nebo
modrofialové, tvoří hroznovité chocholy.
Kvetení: Kvete od června do září, květy jsou
dlouhotrvající a přitahují včely, motýly a čmeláky.
Růst a tvar: Péče o keřík podporuje hustý, kulatý tvar,
ideální jako mezera nebo na okraje záhonů.
Odolnost: Velmi odolná vůči suchu, teplu i mrazu,
vhodná i do slunných suchých oblastí nebo skalek.
Jak se o Salvia nemorosa 'Ostfriesland' starat:
Stanoviště: Vyžaduje plné slunce, ideálně na místě s
minimálně 6 hodinami denního slunce. Dobré odvodnění
je klíčové, aby nedocházelo ke stagnaci vody.

Půda: Dobře propustná, mírně suchá, humózní půda.
Může snést i chudší půdy, pokud jsou dobře odvodněné.

Zalévání: Velmi odolná vůči suchu, zalévejte pouze v
období extrémního sucha nebo při novém vysazení.
Vyvarujte se přemokření.

Hnojení: Měsíční hnojení tekutým hnojivem během
letního období podporuje bohaté kvetení, ale není to
nutné, pokud je půda dobře zásobená.

Řez: Po odkvětu odstraňte odkvetlé květy, což podpoří
další kvetení a udrží keř kompaktní. Zkraťte staré nebo
přestárlé výhony na jaře nebo na podzim.

Zimování: Je mrazuvzdorná do cca -20 °C. V mírnějších
podmínkách ji stačí na zimu mulčovat. V chladnějších
oblastech je vhodné keř na zimu zakrýt nebo přesadit do
nádob a přes zimní období přesunout dovnitř.

Rozmnožování: Množí se dělením na jaře nebo
řízkováním v létě.

Shrnutí:
Salvia nemorosa 'Ostfriesland' je odolná, snadno
pěstovatelná trvalka s nádherným dlouhým květem,
ideální do slunných suchých oblastí. Vyžaduje minimum
péče, stačí jej pravidelně stříhat, aby zůstal krásný a
bohatě květlivý.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 17,00 cm
Výška 55,00 cm
Hloubka 17,00 cm


